
“学びの技術” は、 ビジネスの現場でこそ不可欠なスキルとなります。

　このフェアは 「大学時代にちゃんと学び方を身に付けておけばよかっ

た……。 でも、今更人に聞けない……。」という社会人のために、独学・

独習でも学べるよう、 学びの技術を紹介した本と社会人向けの仕事

術の本をあえて混ぜ込み、「学ぶ」「考える」「調べる」「読む」「書く」「聞

く」 「話す」 「生きる」 というカテゴリーに分けて、それぞれのスキル習得

に便利な本を、 読者対象の指標もあわせてご紹介します。

・全国の書店様でご好評の企画をブラッシュアップしてご案内！・全国の書店様でご好評の企画をブラッシュアップしてご案内！
・ ジャンルを横断して、 当社アカスキシリーズを中心に学び直し・ ジャンルを横断して、 当社アカスキシリーズを中心に学び直し
　にも役立つ書籍を厳選！　にも役立つ書籍を厳選！
・今回は、 生きていく指針や知識を提供する書籍を集めた 「生きる」・今回は、 生きていく指針や知識を提供する書籍を集めた 「生きる」
　カテゴリを追加！　カテゴリを追加！
・ 棚の規模に応じた 40点と80点の2パターンに対応！・ 棚の規模に応じた 40点と80点の2パターンに対応！
　（上記以外の点数展開にも応相談）　（上記以外の点数展開にも応相談）
・ パネル ・ POP ・ リーフレットなど、 拡材も充実！・ パネル ・ POP ・ リーフレットなど、 拡材も充実！

◉書目リストは中面をご参照ください（お手数をおかけいたしますが、
　当社以外の書籍のご発注は各出版社へお願いいたします）！
◉当社書籍・拡材のお申込は別紙にてお願い致します !

慶應義塾大学出版会　http://www.keio-up.co.jp/
〒108-8346  東京都港区三田 2-19-30　TEL 03-3451-6926 / FAX 03-3451-3124　

フェアの趣旨フェアの趣旨



◉40点の書目リスト
No. カテゴリー ISBN 書名 定価 刊行年 出版社

1

アカデミック・
スキルズ

9784766426564 アカデミック・スキルズ　第 3版 1,100 2020 慶應義塾大学出版会

2 9784766420395 グループ学習入門 1,320 2013 慶應義塾大学出版会

3 9784766420500 データ収集・分析入門 1,980 2013 慶應義塾大学出版会

4 9784766420517 資料検索入門 1,320 2014 慶應義塾大学出版会

5 9784766421774 学生による学生のためのダメレポート脱出法 1,320 2014 慶應義塾大学出版会

6 9784766422566 実地調査入門 1,760 2015 慶應義塾大学出版会

7 9784766422740 クリティカル・リーディング入門 1,980 2015 慶應義塾大学出版会

8 9784766425734 プレゼンテーション入門 1,540 2020 慶應義塾大学出版会

9

学ぶ

9784478000496 世界一やさしい問題解決の授業 1,320 2007 ダイヤモンド社

10 9784766426519 思考を鍛える大学の学び入門　第 2版 1,320 2020 慶應義塾大学出版会

11 9784296001026 「勉強法のベストセラー 100冊」のポイントを１冊にまとめてみた。 1,650 2022 日経 BP

12 9784801400559 学びを結果に変えるアウトプット大全 1,760 2018 サンクチュアリ出版

13 9784478108536 独学大全 3,080 2020 ダイヤモンド社

14

考える

9784492556733 東大生が書いた問題を解く力を鍛えるケース問題ノート 1,650 2010 東洋経済新報社

15 9784862763181 解像度を上げる 2,420 2022 英治出版

16 9784480439123 新版　思考の整理学 693 2024 ちくま文庫

17 9784326102853 思考力改善ドリル 2,200 2020 勁草書房

18 9784766427868 Think critically　クリティカル・ シンキングで真実を見極める 2,200 2021 慶應義塾大学出版会

19 9784782802113 新版 論理トレーニング 2,420 2006 産業図書

20 9784492531129 ロジカル・シンキング 2,420 2001 東洋経済新報社

21

読む

9784766424010 大学生のための速読法 1,540 2017 慶應義塾大学出版会

22 9784781618647 積読こそが完全な読書術である 1,870 2020 イースト・プレス

23 9784004150930 知的生産の技術 968 1969 岩波新書

24 9784480097576 読んでいない本について堂々と語る方法 1,045 2008 ちくま学芸文庫

25 9784061592995 本を読む本 1,177 1997 講談社学術文庫

26 9784480074256 批評の教室 902 2021 ちくま新書

27

書く

9784534045881 文章力の基本 1,430 2009 日本実業出版社

28 9784801400672 文芸オタクの私が教える バズる文章教室 1,540 2019 サンクチュアリ出版

29 9784766424966 迷わず書ける記者式文章術 1,540 2018 慶應義塾大学出版会

30 9784766425772 思考を鍛えるレポート・論文作成法　第 3版 1,320 2019 慶應義塾大学出版会

31 9784140912720 最新版 論文の教室 1,540 2022 NHK出版

32 9784766425277 レポート・論文の書き方入門　第 4版 1,100 2018 慶應義塾大学出版会

33 9784766427745 誰よりも、うまく書く 2,970 2021 慶應義塾大学出版会

34 9784478490273 新版 考える技術・書く技術 3,080 1999 ダイヤモンド社

35

話す

9784569690810 伝える力 880 2007 PHPビジネス新書

36 9784799108420 人は話し方が９割 1,540 2019 すばる舎

37 9784794974099 話が通じない相手と話をする方法 2,640 2024 晶文社

38 9784766419894 プレゼンテーション・パターン 1,540 2013 慶應義塾大学出版会

39 9784422101095 話し方入門　文庫版 715 2016 創元社

40 9784766425239 なぜ科学はストーリーを必要としているのか 3,080 2018 慶應義塾大学出版会

※ Excelファイルのデータがございます。



◉80点の書目リスト　 ※網かけの書目は 40点のリストと共通　

No. カテゴリー ISBN 書名 定価 刊行年 出版社

1

アカデミック・
スキルズ

9784766426564 アカデミック・スキルズ　第 3版 1,100 2020 慶應義塾大学出版会

2 9784766420395 グループ学習入門 1,320 2013 慶應義塾大学出版会

3 9784766420500 データ収集・分析入門 1,980 2013 慶應義塾大学出版会

4 9784766420517 資料検索入門 1,320 2014 慶應義塾大学出版会

5 9784766421774 学生による学生のためのダメレポート脱出法 1,320 2014 慶應義塾大学出版会

6 9784766422566 実地調査入門 1,760 2015 慶應義塾大学出版会

7 9784766422740 クリティカル・リーディング入門 1,980 2015 慶應義塾大学出版会

8 9784766425734 プレゼンテーション入門 1,540 2020 慶應義塾大学出版会

9

学ぶ

9784478000496 世界一やさしい問題解決の授業 1,320 2007 ダイヤモンド社

10 9784766426519 思考を鍛える大学の学び入門　第 2版 1,320 2020 慶應義塾大学出版会

11 9784492047125 東大独学 1,650 2022 東洋経済新報社

12 9784296001026 「勉強法のベストセラー 100冊」のポイントを１冊にまとめてみた。 1,650 2022 日経 BP

13 9784801400559 学びを結果に変えるアウトプット大全 1,760 2018 サンクチュアリ出版

14 9784478108536 独学大全 3,080 2020 ダイヤモンド社

15 9784167914639 勉強の哲学　増補版（文庫） 858 2020 文春文庫

16

考える

9784484881041 アイデアのつくり方 1,100 1988 CCCメディアハウス

17 9784492556542 現役東大生が書いた地頭を鍛えるフェルミ推定ノート 1,595 2009 東洋経済新報社

18 9784492556733 東大生が書いた問題を解く力を鍛えるケース問題ノート 1,650 2010 東洋経済新報社

19 9784492046715 東大思考 1,650 2020 東洋経済新報社

20 9784621045930 いかにして問題をとくか 1,650 1986 丸善出版

21 9784862763181 解像度を上げる 2,420 2022 英治出版

22 9784910063348 THINK BIGGER 「最高の発想」を生む方法 2,420 2023 NewsPicksパブリッシング

23 9784480439123 新版　思考の整理学 693 2024 ちくま文庫

24 9784326102853 思考力改善ドリル 2,200 2020 勁草書房

25 9784766427868 Think critically　クリティカル・ シンキングで真実を見極める 2,200 2021 慶應義塾大学出版会

26 9784314010917 100の思考実験 1,980 2012 紀伊國屋書店

27 9784782802113 新版 論理トレーニング 2,420 2006 産業図書

28 9784492531129 ロジカル・シンキング 2,420 2001 東洋経済新報社

29

調べる

9784295408451 ずるい検索 1,958 2023 クロスメディア・パブリッシング

30 9784480837257 リサーチのはじめかた 2,200 2023 筑摩書房

31 9784788510302 フィールドワーク 増訂版 2,420 2006 新曜社

32 9784774407760 調べる技術 2,200 2022 皓星社

33 9784788516472 質的研究法マッピング 3,080 2019 新曜社

34 9784802614023 一生モノのビジネス教養 データサイエンス大全 2,200 2023 ソシム

35 9784569849546 電通現役戦略プランナーの ヒットをつくる「調べ方」の教科書 3,245 2021  PHP研究所

36

読む

9784766424010 大学生のための速読法 1,540 2017 慶應義塾大学出版会

37 9784569843339 忘れる読書 1,100 2022 ＰＨＰ新書

38 9784004150930 知的生産の技術 968 1969 岩波新書

39 9784296109579 天才読書 2,640 2022 日経ＢＰ

40 9784781618647 積読こそが完全な読書術である 1,870 2020 イースト・プレス

※ Excelファイルのデータがございます。 ☞ N0.41以降は次ページをご参照ください。



◉80点の書目リスト（続き）
No. カテゴリー ISBN 書名 定価 刊行年 出版社

41

読む

9784480097576 読んでいない本について堂々と語る方法 1,045 2016 ちくま学芸文庫

42 9784003363225 読書について 他二篇 770 1983 岩波文庫

43 9784061592995 本を読む本 1,177 1997 講談社学術文庫

44 9784480074256 批評の教室 902 2021 ちくま新書

45 9784766425918 小説は、分かってくればおもしろい 2,640 2019 慶應義塾大学出版会

46

書く

9784534045881 文章力の基本 1,430 2009 日本実業出版社

47 9784801400672 文芸オタクの私が教える バズる文章教室 1,540 2019 サンクチュアリ出版

48 9784065243275 ライティングの哲学 1,210 2021 星海社新書

49 9784766424966 迷わず書ける記者式文章術 1,540 2018 慶應義塾大学出版会

50 9784822289065 「文章術のベストセラー100冊」のポイントを 1冊にまとめてみた。 1,650 2021 日経 BP

51 9784121006240 理科系の作文技術　 924 1981 中公新書

52 9784766425772 思考を鍛えるレポート・論文作成法　第 3版 1,320 2019 慶應義塾大学出版会

53 9784140912720 最新版 論文の教室 1,540 2022 NHK出版

54 9784766425277 レポート・論文の書き方入門　第 4版 1,100 2018 慶應義塾大学出版会

55 9784022618450 日本語の作文技術 新版 （文庫） 660 2015 朝日新聞出版

56 9784766427745 誰よりも、うまく書く 2,970 2021 慶應義塾大学出版会

57 9784478069516 ていねいな 「文章大全」 2,860 2023 ダイヤモンド社

58 9784478490273 新版 考える技術・書く技術 3,080 1999 ダイヤモンド社

59 9784798179551 日本人のための「書く」全技術【極み】 1,980 2023 翔泳社

60

聞く

9784166608416 聞く力 880 2012 文春新書

61 9784799110089 人は聞き方が９割 1,540 2021 すばる舎 

62 9784862807663 一生使える ! プロカウンセラーの 傾聴の基本 1,760 2020 総合法令出版

63 9784862761712 問いかける技術 1,870 2014 英治出版

64 9784480075093 聞く技術 聞いてもらう技術 946 2022 ちくま新書

65 9784822289003 LISTEN 2,420 2021 日経ＢＰ

66 9784422112572 プロカウンセラーの聞く技術 1,540 2000 創元社

67

話す

9784569690810 伝える力 880 2007 PHPビジネス新書

68 9784799108420 人は話し方が９割 1,540 2019 すばる舎

69 9784492046777 世界最高の話し方 1,540 2020 東洋経済新報社

70 9784794974099 話が通じない相手と話をする方法 2,640 2024 晶文社

71 9784766419894 プレゼンテーション・パターン 1,540 2013 慶應義塾大学出版会

72 9784422101095 話し方入門　文庫版 715 2016 創元社

73 9784766427202 ワークショップデザイン論　第 2版 1,980 2021 慶應義塾大学出版会

74 9784766425239 なぜ科学はストーリーを必要としているのか 3,080 2018 慶應義塾大学出版会

75

生きる

9784001141276 モモ 880 2005 岩波少年文庫

76 9784087445053 文庫版　大学 1年生の歩き方 770 2023 集英社文庫

77 9784838729463 君たちはどう生きるか［新装版］ 1,430 2017 マガジンハウス

78 9784766428155 新版　大学生が知っておきたい生活のなかの法律 1,980 2022 慶應義塾大学出版会

79 9784766429275 働くならこれだけは知っとけ！ 労働法 1,980 2023 慶應義塾大学出版会

80 9784414304299 影響力の武器［新版］ 3,190 2023 誠信書房

※ Excelファイルのデータがございます。


